
SMLOUVA O DÍLO
kterou uzavřely podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „NOZ“), 

následující strany:

1. Smluvní strany

Objednatel:
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
se sídlem: Vratislavovo nám. 1, 592 31 Nové Město na Moravě
zastoupená: ředitelkou Mgr. Věrou Staňkovou
IČO: 00167959
tel, 566 654 220, e-mail: reditelka@horackagalerie.cz

Zhotovitel:
MgA. Miroslava Špačková
bytem Moravec 101, 592 54 Moravec
Mobil: 605 817 097
DIČ:CZ7355294474
IČ:03705021
Bankovní spojení: Air Bank a.s.
Číslo účtu: 2126938028/3030

Horácká galerie v Novém Městě na Moravě

Datum doručeni: Počet listů příloh: 
A

Čisto jednací: Čisto deníku:
íkA

Skartačni znak: Spisový znak:
N .d.R_________ _

11. Předmět plnění
Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje ke kompletaci a zrestaurování díla, uvedeného 

v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy, pro Horáckou galerii v Novém Městě na 
Moravě.

III. Doba plnění
Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v termínu od podpisu této smlouvy, pokud tento 

nebude upraven písemným dodatkem ke smlouvě.
Zhotovitel se zavazuje ke zrestaurování děl do 31. 7. 2023.

IV. Cena plnění
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli autorský honorář v maximální výši 25 300 Kč, 

a to po předání zrestaurovaných děl. Zhotovitel dodá společně se zrestaurovanými díly 
restaurátorskou zprávu, včetně rozpočtu s kalkulovaným rozpisem prací.

V. Základní vztahy objednatele a zhotovitele
Konzultace budou probíhat v průběhu prací v dohodnutých termínech.



Zhotovitel neodpovídá za vady děl, způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu 
objednatelem, jestliže zhotovitel tuto nevhodnost nemohl zjistit.

Bude-li shledáno, že dílo má vady, bude zhotovitel požádán o jejich odstranění a zároveň 
mu musí být objednatelem písemně sděleny konkrétní údaje, jakým způsobem má být dílo 
přepracováno a termín k přepracování díla. Nebude-li tato lhůta dodržena, má objednatel právo od 
smlouvy odstoupit. Toto právo má objednatel i tehdy, nebude-li přepracované dílo splňovat 
oprávněné požadavky objednatele.

Jakékoli okolnosti, které by bránily dodržení stanovených lhůt budou zhotovitelem zavčas 
objednateli písemně ohlášeny a se souhlasem objednatele sjednáno náhradní plnění. Pokud by tak 
zhotovitel neučinil, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.

VI. Dodání díla
Objednatel zabezpečí odvoz děl na restaurování a opětovný transport.
Objednatel je povinen díla prohlédnout při předání a potvrzením o převzetí děl stvrdit tuto 

skutečnost. Pokud se vyskytnou vady, je objednatel povinen uvést toto do zápisu. Zhotovitel je 
povinen uvedené vady neprodleně opravit s dodržením časových technologických postupů.

Díla jsou dodávána protokolárnírri předáním všech jeho částí.

VII. Záruka za dílo
.... Zhotovitel prohlašuje, že díla budou mít vlastnosti potřebné k naplnění účelu jeho 

zhotovení.

VIII. Ostatní ujednání
Smluvní strany se dohodly, že pokládají porušení smluvních povinností týkajících se 

zhotovení děl a dodržování stanovených termínů za porušení podstatné, které jim dává oboustranně 
možnost okamžitého odstoupení od smlouvy písemnou formou.

Pokud není ujednáno jinak, řídí se právní vztahy vyplývající z této smlouvy autorským 
zákonem v platném znění a ustanoveními občanského zákoníku.

Smluvní strany mají možnost odstoupit od smlouvy dle autorského zákona.

IX. Platební podmínky
Objednatel se zavazuje zaplatit cenu díla na základě faktur vystavených zhotovitelem. 

Jejich splatnost se stanoví dohodou smluvních stran do 28 dnů ode dne doručení. V pochybnostech 
se má za to, že faktura odeslaná doporučeným dopisem byla doručena třetího dne po jejím odeslání.

Objednatel může fakturu vrátit v případě, kdy:
a) bude obsahovat nesprávné anebo neúplné údaje,
b) bude obsahovat nesprávné cenové údaje.

X. Smluvní pokuta
Smluvní strany se dohodly, že za prodlení v případě plnění kterékoliv povinnosti 

vyplývající z této smlouvy vzniká nárok poškození smluvní straně požadovat po druhé smluvní 
straně smluvní pokutu ve výši 0,1% z vyplacené ceny za každý den prodlení.



XL Závěrečná ujednání
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.
Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním 

systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle 
§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní Objednatel.

Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží Zhotovitel a dva 
Objednatel.

V Novém Městě na Moravě dne

Mgr. Věra Staňková 
Objednatel

MgA. Miroslava Spadová
Zhotovitel

HORÁCKÁ GALERIE
v Novém Méstě na Moravě

se sídlem Vratislavovo nám. 1 
592 31 Nové Město na Moravě 

IČO: 00167959 Fax: 566 654 219
Tel.: 566 654 220, 566 654 211



Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo

Předávací protokol

Poř. č. Inv. č. Autor Název, datace Technika, Rozměry
materiál

Poznámka

1. P30 Makovský Zpěváci plastika, sádra v. 48 cm rozřezáno 
na díly

Při vypůjčení uvedená díla:

Předal............................................................ Převzal............................................................

Dne v

Při vrácení uvedena díla:

Předal Převzal

Dne. v


